2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.05.2023
	№ 549

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского района Томской области от 13.11.2017 № 1461

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 13.11.2017 № 1461 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года» (далее - программа), следующие изменения:

1) в программе:
1.1) в Паспорте программы раздел «Объем средств бюджета города и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего 3222,98385 тыс. руб., в т.ч.:

2018 г. – 1199,0 тыс. руб.

2019 г. – 13,6 тыс. руб.

2020 г. – 0 тыс. руб.

2021 г. – 1936,0 тыс. руб.

2022 г. – 74,38385 тыс. руб.

2023 г. – 0 тыс. руб.»;

1.2) абзац 2 раздела «5. Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Бюджет района
	1990,38385
	1180,0
	0
	0
	736,0
	74,38385
	0

	Бюджет области
	1232,6
	19,0
	13,6
	0
	1200,0
	0
	0

	ИТОГО
	3222,98385
	1199,0
	13,6
	0
	1936,0
	74,38385
	0»;

1.3) приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4) приложение 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.5) приложение 4 к программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на специально отведенных для этого стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томкой области (www.alsadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством С.Ф. Панова.
	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	О.Г. Ковалева
24886

Разослать:

ОЭ, ФО
Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 15.05.2023 № 549
Приложение 2 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
Перечень мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	ОМ
	М

	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории  Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу дл 2023 года»

	1
	01
	Оказание финансовой поддержки управляющим компаниям, товариществам собственников жилья по  проведению капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация района

Администрации сельских поселений

	 2018-2023 гг.
	Сокращение числа многоквартирных домов, требующих проведение капитального ремонта, создание благоприятных условий для снижения социальной напряженности среди населения

	1
	02
	Предоставление межбюджетных трансфертов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов
	Администрация района, Администрации сельских поселений

	 2018-2023 гг.
	Сокращение числа многоквартирных домов, требующих проведение капитального ремонта, создание благоприятных условий для снижения социальной напряженности среди населения

	1
	03
	Создание условий для управления многоквартирными домами
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2018-2023 гг.
	Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами.

	1
	04
	Выполнение работ по устранению недостатков и дефектов мкр. Казахстан, 14,14а
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2018-2023 гг.
	Повышение уровня благоустройства МКД

	1
	05
	Устранение замечаний, включенных в Реестр обращений по  вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилого фонда в рамках региональных адресных программ
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2018-2023 гг.
	Повышение уровня благоустройства МКД

	1
	06
	Возмещение расходов по промывке и опрессовке теплосети в домах мкр. Казахстан 4, 5, 7, 9, 11, 1а, 2а, 3а с. Александровское
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2021-2023 гг.
	Повышение уровня благоустройства МКД

	1
	07
	Обследование жилого многоквартирного дома по адресу ул. Гоголя 22 на предмет аварийности для получения заключения специализированной организации
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2022г.
	Повышение уровня благоустройства МКД

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 15.05.2023 № 549
Приложение 3 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов

 на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года» и бюджета Томской области

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	01
	Оказание финансовой поддержки управляющим компаниям, товариществам собственников жилья по  проведению капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация района

Администрации сельских поселений

	901

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	02
	Предоставление межбюджетных трансфертов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов
	Администрация района, Администрации сельских поселений

	901

	-
	-
	-
	1200,0
	-
	-

	1
	03
	Создание условий для управления многоквартирными домами
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	19,0
	13,6
	-
	-
	-
	-

	1
	04
	Выполнение работ по устранению недостатков и дефектов мкр. Казахстан, 14,14а
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	1180,0
	-
	-
	500,0
	-
	-

	1
	05
	Устранение замечаний, включенных в Реестр обращений по  вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилого фонда в рамках региональных адресных программ
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	06
	Возмещение расходов по промывке и опрессовке теплосети в домах мкр. Казахстан 4, 5, 7, 9, 11, 1а, 2а, 3а с. Александровское
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	-
	-
	-
	236,0
	-
	-

	1
	07
	Обследование жилого многоквартирного дома по адресу ул. Гоголя 22 на предмет аварийности для получения заключения специализированной организации
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	-
	-
	-
	-
	74,38385
	-

Приложение 3 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 15.05.2023 № 549
Приложение 4 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                            «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов   на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
	бюджет района и поселений
	1990,38385
	1180,0
	0
	0
	736,0
	74,38385
	0

	Бюджет Томской области
	1232,6
	19,0
	13,6
	0
	1200,0
	0
	0

	Всего
	3222,98385
	1199,0
	13,6
	0
	1936,0
	74,38385
	0